St. Ud. C.S. 87 sec. XIV *miliare vero laterum seu modonorum ultra*

precium LX frisachensium, ceuram calcis in choniis ultra precium VI frisachensium dare teneantur. Docc. st. Fr. I, 658 a. 1324 de qualibet ceura piscium salatorum denarium unum. Ms. D.P. 5 a. 1385 Item expendi causa faciendi achatare unum chongium et unam ceuram. St. Ud. 82 a. 1402 De ruinatio possint et teneantur uendere singulam ceuram soldis octo quibuscumque vicinis et non ultra. M.S.F. XXI, 158 a. 1431 Item unam ceuram ad lissivium. Ms. D.P. 126 a. 1488 sol. X pro miliari et pro caminettis mille et pro planellis IIII et pro zeveris calcis LV in ratione sol. X pro cevra l LVIII.

chalchonum sn. ‘cocchiame, tappo di legno per botti e tini’. Anche in Sella 100. Cfr. NP 121 *cialcòn*, Frau, *Dialetti* 101. < lat. *calcāre* (REW 1491, DESF 341-42, CLR 391-92 n. 709 ‘il sughero’).

St. Ud. 78 a. 1367 *si vinum in dicto vase fuerit tantum quantum nocte transacta quando clavem fecerunt et chalchonum bulaverunt. St. Glem. 63 a. 1381 si aliquis venderet vinum ad spinam, ... habeatur vas pro pleno, et possit bullari vas, ac vasa super chalchono.*

chalzinarius sm. ‘luogo dove si prepara e si conserva la calce’. Cfr. Ducange 2, 26 *calcinarium, calçinarium* ab Ital. *calcinaio*, locus quo calcina maceratur (Stat. Bonon. 1250-67 tom. 1 p. 203)’, Sella 100 *calcinare* ‘fossa per tenere le pelli sotto calce e il suo contenuto’, *calzinarius* ‘chi fa la calce’, Blaise 125 *calcinaria* ‘forno da calce’, Niermeyer 114 *calcinarius* ‘fornaciaio’, NP 126 *cialzinâr, cialcinâr*, 1461 *cialcinârie, cialzinârie* ‘buco per la preparazione della calce’, Vicario (1999) 196 *chalcine, calcina*. < lat. tardo **calcīna* REW 1501, a sua volta dall’agg. *calcīnus* ‘fatto di calce’ (DELI s.v. it. *calcina*, DESF 341 s.v. *cialcine*).

St. Glem. 47 a. 1381 *nulla persona debeat tenere intra terram chalzinarios vel multizarios.*

chamaglus vd. *camaglus*.

chamora vd. *camora*.

chanonus vd. *canonus*².

charator vd. *carrator*.

chargare vd. *carigare*.

charretta vd. *careta*.

charudellus vd. *carrudellus*.

chavalchata sf. ‘cavalcata, viaggio o servizio a cavallo’. Cfr. Ducange 2, 5 *caballicata* ‘incurσιο, cavalcata Italis’, 4 *caballicare, cavallicare* ‘caballo vehi, equitare, Italis cavalcare’, Sella 140, Niermeyer 112 *caballicata etc.* ‘servizio a cavallo’, Blaise *cavalcata*, Semi 59 *cavalcata* (s.v. *caballus*), NP 143 *ciavalgjàde*. < lat. *cabāllicāre* REW 1439, con suff. *-ata*. St. Glem. 24 a. 1381 *quod nullus civis et habitator terre Glemone audeat ... facere aliquam chavalchatam seu pedomaleam sine licentia massarij.*